
 ホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

福島
ふくしま

県立
けんりつ

西郷
にしごう

支援
しえん

学校
がっこう

は、主として知的障がいのある児童

生徒が学ぶ特別支援学校です。この春、小学部５２名、中学部３０名、

高等部４３名 合計１２５名の児童生徒の在籍で令和７年度がスタート

いたしました。 

先に、令和７年度学校経営・運営ビジョンにおいては、学校教育目標

に「一人一人のよさや可能性を伸ばし、健やかな体と豊かな心を育み、

自立と社会参加を実現する児童生徒を育成する。」を掲げ、児童生徒の

「じょうぶな体 ゆたかな心 がんばる力」の育成を目指します。学校

教育目標を具現化する「豊かに学び（学びの変革）」「育ち合い（連

携・協働）」「そして社会へ（自己実現・進路実現）」の三つの柱を基

盤として、安心で安全な教育環境を整え、教育活動を充実させてまいり

ます。 

さて、令和５年度に「創立５０周年」の節目を迎え、児童生徒及び教

職員、関係する皆様とともに、学校創立のお祝いをしてまいりました。

昭和４８年度に「西郷村立養護学校」として誕生、平成２９年度に「西

郷支援学校」の校名変更を経て、本校のこれまでの歩みを尊ぶととも

に、この先の６０年、７０年と次世代につながるよう、また一歩あゆみ

を進めます。 

そして、本校で学ぶ児童生徒が、笑顔のある充実した学校生活が送れ

るよう、教職員一同、精一杯努めてまいります。 

皆様の御支援と御協力をお願い申し上げます。 

 

              福島県立西郷支援学校長 鴨志田博文 

 

                                                     


